
Święto Konstytucji 3-Maja

Trzeciego Maja obchodzimy Święto Konstytucji 3-Maja.

Konstytucja 3 maja, czyli Ustawa Rządowa została uchwalona 3
maja  1791  roku.  Była  to  ustawa  regulująca  ustrój  prawny
Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Konstytucję 3 Maja uznaje się
za pierwsza nowoczesną, spisaną konstytucje w Europie. Jest to
także  druga  po  Konstytucji  amerykańskiej  z  1787  roku
konstytucja na świecie. Mam więc powody do dumy. Nie dziwi
także, że dzień podpisania Konstytucji – maja – od razu, bo
już 5 maja został uznany Świętem Konstytucji 3 Maja.

Dwa lata po podpisaniu Konstytucji 3 Maja nastąpił II rozbiór
Polskich, a w 1795 roku Polska na 123 lata zniknęła z mapy
Europy i świata. W czasie rozbiorów obchody Święta Konstytucji
3  maja  były  zakazane.  Polacy  ponownie  mogli  uroczyście
obchodzić rocznicę podpisania Konstytucji 3 maja po odzyskaniu
przez Polskie niepodległości. Obchody zostało wznowione w II
Rzeczypospolitej w kwietniu 1919 roku. Rocznica Konstytucji 3
Maja  została  uznana  za  święto  narodowe  uchwałą  Sejmu
Ustawodawczego  z  29  kwietnia  1919.

W czasie trwania II wojny światowej Święto Konstytucji 3 Maja
zostało ponownie zakazane. Po zakończeniu wojny, w 1946 roku
po  antykomunistycznych  demonstracjach  zaniechano  wznowienia
obchodu Święta. Święto Konstytucji 3 Maja zostało zastąpione
Świętem 1 Maja. Oficjalnie Święto Konstytucji 3 Maja zostało
zniesione w dniu 18 styczniu 1951 roku ustawą o dniach wolnych
od pracy. Jednak pomimo zakazu władz Polskiej Rzeczpospolitej
Ludowej w dniu 3 maja odbywały się protesty i demonstracje
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antykomunistyczne i antyrządowe.

Po upadku komunizmu przywrócono obchody Święta Konstytucji 3
Maja. Święto Narodowe 3 Maja przywrócono do kalendarza świąt
państwowych  ustawą  z  6  kwietnia  1990.  Pierwsze  uroczyste
obchody święta 3 maja w Warszawie odbyły się na Placu Zamkowym
w 1990 w obecności prezydenta Wojciecha Jaruzelskiego.
W  roku  2007  po  raz  pierwszy  na  Litwie  obchodzono  święto
Konstytucji 3 maja.

________________________________________________________

 

W dniu 3 maja obchodzimy nie tylko Święto Konstytucji 3 Maja,
jest to także Święto Matki Bożej Królowej Polski. Katolicy
obchodzą uroczystość Najświętszej Maryi Panny Królowej Polski,
głównej Patronki Polski, Hetmanki Żołnierza Polskiego

Święto zostało ustanowiono na pamiątkę obrania przez króla
Jana Kazimierza Matki Bożej Częstochowskiej Królową Polski.
Było to 1 kwietnia 1656 roku, w czasie Potopu Szwedzkiego po
cudownej obronie Jasnej Góry.

 

 


